[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2482/2014 - 28/03/2014 14:06

INDICAÇÃO Nº 1309/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a revitalização de solo no cruzamento da Avenida Santa Bárbara com Avenida Alfredo Contato, no bairro São Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue revitalização da sinalização de solo no cruzamento da Avenida Santa Bárbara com Avenida Alfredo Contato, no bairro São Fernando, neste município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, buscando por melhorias em relação ao reforço na sinalização de solo que se encontra totalmente apagadas na via acima mencionada, haja vista que se trata de uma rua de intenso fluxo de pedestres e veículos, sendo de extrema urgência o que se pede, para maior comodidade e segurança dos mesmos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Março de 2014.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-